
Bohumilice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Vimperk GPS souřadnice: 49.096074N, 13.816339E

Nadmořská výška: 656 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 325 PSČ: 384 81

Adresa URL: www.bohumilice.cz

O obci
Obec Bohumilice najdeme zhruba 5 km severovýchodně od Vimperka v Šumavském podhůří. Bohumilicemi
protéká řeka Volyňka a Bořanovický potok.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1352. Obec Bohumilice patří k nejstarším sídlům
Vimperska. První zmínka o Bohumilicích údajně již v 10. století, původně jako osada Pražského kostela -
Pražské kapituly. Kolem roku 1240 zde byl postaven

Ubytování a restaurace
V obci Bohumilice se ubytování nachází na zámku. Zámek nabízí dva apartmány. V horním areálu je
možnost stanování. Návštěvníci CAMPU mohou využívat nově vybudované sociální za řízení
jízdárny,

Okolí a příroda
Okolí je odvodňováno řekou Volyňkou a jejími přítoky - řekou Spůlkou a Bořanovickým potokem.

Současnost obce
Obec Bohumilice má vybudovaný vodovod.  V obci funguje veřejná knihovna, koupaliště, hřiště,
mateřská školka a základní škola. V obci je také Sbor dobrovolných hasičů. Na zámku se nachází
jízdárna.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka a modrá turistická trasa. Jízdárna je napojena na hustou sít cyklostezek (stezka
č.1226), které jsou propojeny i se stezkami v sousedním Rakousku. V dosahu 40 minut jízdy autem můžete
sjíždět Vltavu,

Památky a zajímavosti
Uprostřed obce se nachází gotický kostel Nejsvětější trojice, který byl postaven koncem 13.století.
Vašemu zraku by jistě neunikl také místní zámeček Skalice. V roce 1829 byl místním rolníkem vyorán

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8701/bohumilice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:33:05



meteorit o váze 57 kg, jehož zbytek je dnes uložen v Národním muzeu.

Doprava
Do obce se dostanete vlakem i autobusem z obce Vimperk. Obcí také prochází silnice čislo 4 vedoucí z obce
Vimperk do Strakonic. Obec je tady po celý rok dobře dostupná automobilem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8701/bohumilice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:33:05


